

با نزدیک شدن باروزهای پایانی سال انجام می‌شود:

مشمولان سهام عدالت در انتظار سود سالیانه

♦گروه اقتصادی//

با نزدیک شدن روزهای پایانی سال مشوولان سهام عدالت در انتظار سود سالیانه سهام خود هستند. تا کنون این سود در سه مرحله و به میزان ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده و سودی که امسال پرداخت خواهد شد مرحله چهارم و سود سال ۱۳۹۸ است.

به گزارش ایسنا، با وجود اینکه در آخرین ماه سال به سر می‌بریم و به روزهای پایانی سال ۱۳۹۹ نزدیک می شویم، هنوز هیچ مسئولی به طور شفاف درمورد زمان و میزان سود سال ۱۳۹۸ سهام عدالت اظهار نظر نکرده است. البته زمان واریز سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ بستگی به فعالیت شرکت‌ها دارد و به گفته مسئولان در صورت انجام اقدامات لازم از سوی شرکت‌های مربوطه، سود سهامداران تا پایان سال پرداخت می‌شود. به نظر می رسد واریز سود سالیانه سهام عدالت چند تفاوت مهم با سال‌های قبل دارد. نخست آنکه مشمولانی که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، چنانچه اقدام به فروش بخشی از سهام خود کرده باشند، فقط سود بخشی از سهام را که نفروخته اند، دریافت خواهند کرد. برای مثال درصورتی که ۳۰ درصد سهام عدالت خود را فروخته اند، ۷۰ درصد از سود سال ۱۳۹۸ را دریافت خواهند کرد.تفاوت

♦

گمانه‌زنی جدید در خصوص حقوق کارمندان

♦گروه اقتصادی//

بعد از تصویب افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارمندان در کمیسیون تلفیق، برخی نمایندگان مجلس پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حقوق را نیز مطرح کرده‌اند.

از اواخر هفته آینده بررسی بخش هزینه‌ای یا مصارف بودجه در صحن علنی مجلس آغاز خواهد شد. یکی از تبصره‌های مهم در این خصوص تبصره ۱۲ است که در این تبصره میزان افزایش حقوق کارمندان مشخص می‌شود.

ولی اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در گفتگو با تسنیم، اعلام کرده است، برخی نمایندگان مجلس پیشنهادات جدیدی برای افزایش حقوق کارمندان در سال آینده دارند و نظر وکلای ملت برای این افزایش ارقام متفاوتی است.براین اساس ممکن است پیشنهاد افزایش حقوق حدود ۳۵ درصد نیز در صحن علنی مجلس مطرح شود.اما هنوز جمع بندی درخصوص رقم نهایی افزایش حقوق انجام نشده است. براین اساس، دولت مخالف افزایش ۳۵ درصدی حقوق هاست و اعلام کرده منابع لازم برای این مقدار افزایش را ندارد. اما از یک سو

♦

ضرورت افزایش خدمات‌رسانی به صیادان پاریسیان

♦گروه اقتصادی//

مدیر کل شیلات هرمزگان به همراه معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات استان و رئیس اداره فنی و مهندسی شیلات هرمزگان از ظرفیت های صید و صیادی پاریسیان ،بندر جوادالائمه و بندر صیادی زیارت بازدید کردند.

عبدالرسول دریایی در بازدید از بندر صیادی زیارت با اشاره به اینکه این بندر صیادی با حدود ۸۰ فروند شناور و بیش از ۳۰۰ نفر صیاد نقش بسزایی در صید و صیادی شهرستان پاریسیان دارد گفت: افزایش خدمات رسانی به صیادان تحت پوشش این بندر صیادی بیش از پیش موردتوجه مجری بهره بردار این بندر صیادی قرار گیرد.

دریایی گفت: بهسازی و مرمت بخش های آسیب دیده بندر صیادی جوادالائمه از اولویت های برنامه های مدیریت شیلات شهرستان و تعاونی بهره بردار باشد.وی افزود: راه اندازی سیستم اطافی حریق سیار در بندر صیادی جوادالائمه لازمه توسعه بهره برداری از ظرفیت

مدیر کل شیلات حضور حدود ۶۰ فروند

شناور صیادی و بالغ بر ۲۵۰ نفر صیاد را نشان از

ظرفیت های خوب صید و صیادی بندر صیادی

جوادالائمه خواند گفت: پیگیری احداث برج

نور،استقرار کارشناس HSE در بندر صیادی

جوادالائمه و نصب سیستم اطفא حریق در این بندر

صیادی را از اولویت های این بندر صیادی خواند.

♦گروه اقتصادی//

وزیر راه و شهرسازی از تحویل ۳۹ هزار واحد مسکن مهر در آینده نزدیک خبر داد.

محمد اسلامی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مسکن مهر روزهای پایانی را طی می کند ، افزود: ما مسکن‌های مهری داریم که پرونده قضایی دارند و آن‌هایی که پرونده قضائی ندارند و در اختیار ما نیست و رابطه حقوقی هم به لحاظ قراردادی با ما نداشتند، آن‌ها همه تکمیل شدند.

وی با بیان اینکه در دهه فجر امسال، ۳۳ هزار مسکن مهر تحویل شد گفت: ۳۹ هزار واحد دیگر در حال اجراست که به زودی به اتمام می‌رسد و پرونده مسکن مهر در این دولت خاتمه پیدا خواهد کرد. وزیر راه و شهرسازی درباره مسکن ملی نیز گفت: نخستین سری این مسکن‌ها را که کمتر از ۱۱ هزار واحد بود دو ماه پیش با حضور رئیس‌جمهور به مردم تحویل دادیم.

وی افزود: محور اصلی در مسکن ملی، مردم هستند چرا که بخشی از هزینه را باید خود بپردازند و بخشی از آن وام است که تامین شده است.اسلامی با بیان اینکه مردم باید سهم خود را به حساب بریزند تا پیمانکار بتواند کار ساخت را انجام دهد گفت: اگر مردم بر اساس زمان بندی، وجوه خود را واریز کنند، حتما به موقع کار انجام خواهد شد.وزیر راه همچنین از واگذاری ۶۰ تا ۱۰۰ هزار واحد مسکونی دیگر به

♦گروه اقتصادی//

صدور برخی مجوزها برای ترخیص کالاهای اساسی و ضروری که به نوعی خط قرمز محسوب می‌شود، نباید با واردات کالاهای گروه چهار که عمدتا اقلام مصرفی و غیر ضروری هستند خلط شود.

به گزارش تسنیم، سال ۹۹ با همه فراز و نشیبهای خود رو به پایان است، سالی سخت که با فشارهای مختلف اقتصادی و شیوع کرونا همراه بود. در ابتدای سال به علت ناهماهنگی میان برخی دستگاههای دولتی چالش غیر منتظره رسوب کالاهای اساسی و ضروری مردم مشکلاتی را در بازارها رقم زد. در این بین بعد از احصا مشکل بسیاری از نهادها از جمله دستگاه محترم قضا به درستی به موضوع ورود کردند تا هرچه سریع از رسوب اقلام ضروری مردم و کارخانجات در گمرکات و بنادر کشور جلوگیری شود که خوشبختانه این موضوع با هماهنگیهای مجلس و دولت آثار مثبتی به همراه داشت. نکته جالب توجه اینکه اخیرا خبر رسیده است که برخی از کالاهای غیر ضروری که اصطلاحا از آنها به عنوان کالاهای گروه چهار یاد می‌شود در آستانه ترخیص از گمرکات کشور قرار دارند. واردات و ترخیص کالاهای گروه

تعیین دستمزد ۱۴۰۰ در دقایق پایانی سال

آنطور که سخنگوی دولت گفته است امسال هم دستمزد کارگران مانند سال های گذشته در روزهای پایانی سال تعیین خواهد شد.به گزارش تسنیم؛ ۵ اسفند ماه سال ۹۸ بود که سبد معیشت ۹۹ کارگران به میزان ۴ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان تعیین شد و ملاکی برای تعیین مزد ۹۹ قرار گرفت. اما دستمزد به آن میزان افزایش پیدا نکرد و در بهترین حالت یک کارگران با فرض دریافت کردن تمام مزایا حدود ۳ میلیون تومان درآمد دریافت می کند. امسال نیز در ۴ اسفند ماه جلسه کمیته مزد با حضور شرکای اجتماعی برگزار شد و هزینه سبد معیشت کارگران به میزان ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان تعیین شد و ملاکی برای ورود به جلسه شورای عالی کار شد. نمایندگان کارگری پیش از برگزاری جلسه تأکید داشتند که امیدواریم هزینه سبد معیشت زودتر تعیین شود تا بتوانیم برای تعیین دستمزد سال آینده کارگران ورود کنیم. آنها اعتقاد دارند که موکول شدن تعیین دستمزد به روزهای آخر سال جامعه کارگری را نگران می کند و بهتر است که دستمزد هر چه زودتر تعیین تکلیف شود،اما آنطور که سخنگوی دولت گفته است امسال هم جلسه شورای عالی کار ۲۹ اسفند ماه برگزار خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

تحویل ۳۹ هزار واحد مسکن مهر به زودی

مهم در خصوص طرح اقدام ملی مسکن این است که ما بتوانیم در یک برنامه زمان بندی، این واحدها را آماده بهره برداری کنیم.

اسلامی گفت: بخش اول واحدهای مسکونی طرح اقدام ملی مسکن را چند ماه پیش با حضور رئیس‌جمهور افتتاح کردیم و تا پایان دولت نیز پیش‌بینی می‌کنیم که بین ۶۰ تا ۱۰۰ هزار واحد آماده تحویل به مردم باشد و سایر واحدها نیز تا آن زمان از پیشرفت خوبی برخوردار باشند. وی درباره تمهیدات نوروز نیز افزود: باید ناگهان و زیرساخت‌ها مهیای سرویس دهی باشد که این وظیفه ذاتی ماست که انجام دهیم و پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ضوابط و چگونگی تمهیدات نوروز، همان چیزی است که ستاد ملی مبارزه با کرونا تعیین می‌کند ادامه داد: هر ضابطه و الزامی تحت عنوان شیوه نامه را تصویب کنند، ما سیستم حمل و نقل را مقید به رعایت آن می‌کنیم.اسلامی با تأکید بر اینکه کسی که تست کرونای مثبت داشته باشد، حتما برای سفر پذیرش نمی‌شود گفت: سفر به یکسری کشورها ممنوع است و برخی مرزها بسته شده است.

وی افزود: ما هیچ‌گونه تعللی را بر نمی‌تابیم و هیچ کس حق ندارد شیوه نامه‌های بهداشتی را نقض کند و ما مقید به اجرای آن هستیم.

♦

صنعت، درخواست شد تا استنادات لازم در خصوص علت صدور برخی مجوزها برای ترخیص کالاهای گروه چهار اعلام شود.به عبارت دیگر اگر این کالاها قیلا نیز امکان و مجوز ترخیص داشتند چرا چنین اقدامی صورت نگرفته است.به هر ترتیب فعلا هیچ گونه موضع گیری در این مورد دیده نشده و این رویکرد با سیاستهای کلان خود دولت از جمله بحث شفافیت و همچنین ممنوعیت واردات کالاهای غیر ضرور در تناقض است. به راستی سوالي که در اینجا وجود دارد این است که برای مسائل تا این حد واضح نیز باید پیگیریها در سطوح بالا انجام شود؟ به هر حال در ماههای پایانی دولت نباید به گونه اقدام شود که مدتی بعد شاهد بروز برخی تناقضات درحوز تجارت خارجی کشور باشیم.حدود یک سال قبل وزیر سابق صمت با بیان اینکه ۹۰ درصد کالاهای وارداتی به کالاهای اساسی، مواد اولیه و نهاده‌های دامی اختصاص دارد، گفته بود: حجم کالاهای ممنوعه گروه چهار رقم پایینی است و تمهیداتی اندیشیده شده که تا جایی که امکان دارد، این کالاها از مبادی حرکت نکنند.واردات کالاهای گروه چهار ممنوع است و واردکنندگان این کالاها باید بدانند که ما با ترخیص آنها موافقت نمی‌کنیم و حتی در این مورد برخورد قانونی نیز خواهد شد.

این نماینده در مجلس شورای اسلامی با تصریح اینکه ۳ هزار میلیارد تومان مذکور به صدאו سیما پرداخت نمی‌شود، اضافه کرد: براساس پیشنهاد ارائه شده در مجلس ۲۸ درصدی که به عنوان عوارض از سوی اپراتورها به دولت پرداخت می‌شد به ۳۸ درصد افزایش یافت.

سیدمحسن دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس در پایان گفت: تصریح کردیم در سال ۱۴۰۰ دولت، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و اپراتورها به هیچ وجه اجازه افزایش تعرفه اینترنت را ندارد، هر فردی که در سال آینده اینترنت را گران کند، قطعاً تخلف کرده است.



اقساطی واگذار شده و قرارداد واگذاری ۹۹ ساله است و متقاضیان به پروژه‌ها وصل شده‌اند.وی گفت: تاکنون ۱۴۰ هزار نفر از تأیید صلاحیت‌شدگان طرح اقدام ملی مسکن افتتاح حساب کرده اند و بخشی از آن‌ها پول را به حساب سازندگان واریز کرده‌اند. ان‌شاءالله سایر متقاضیان هم به زودی آورده خود را تکمیل و اقساط را پرداخت کنند تا پروژه‌ها شتاب گیرد.

وزیرراه و شهرسازی تصریح کرد: نوع سوم واحدهای طرح اقدام ملی مسکن نیز در قالب پروژه‌هایی است که به صورت فروش اقساطی و سرمایه‌گذاری مشترک با وزارت راه و شهرسازی و دستگاه‌هایی که با ما تفاهم نامه دارند در حال ساخت بوده که تعداد این واحدها نیز بیش از ۷۰۰ هزار واحد می‌شود.وی افزود: موضوع

مردم تا پایان دولت خبر داد.اسلامی همچنین درخصوص طرح اقدام ملی مسکن افزود: در طول طرح اقدام ملی مسکن، متقاضیان واجد صلاحیت در چند مرحله شناسایی شدند و باوجود شرایط کرونایی که مشکلاتی را برای ما به وجود آورد، خوشبختانه پروژه پیشرفت مناسبی داشته است.

وی اضافه کرد: ما اکنون در سطح کشور حدود ۵۰۴ هزار واحد مسکونی در دست ساخت داریم که در سه نوع ساخته می‌شوند: نوع اول پروژه‌هایی است که ما زمین را به صورت فردی و گروهی به خود مردم ارائه کرده‌ایم و در قالب نقشه و پیوست‌هایی که دستگاه‌های کارگزاری ما مانند بنیاد مسکن آن‌ها را هدایت می‌کنند.اسلامی ادامه داد: زمین حدود ۲۳۰ هزار واحد طرح نیز به صورت فروش

کالاهای ممنوعه در آستانه ترخیص



آگاهی از ممنوعیت واردات کالاهای غیرضرور، لوکس و یا مشابه تولید داخل اقدام به انبار این کالاها در گمرکات و مناطق آزاد می‌کنند تا بعد از مدتی با فشار به دولت و ایجاد کمبودهای مصنوعی کالا در بازار اقدام به واردات کالا نمایند و در شرایط مشکلات ارزی لطمات سودجویانه‌ای را به تولیدو منابع ارزی کشور وارد کنند.براین اساس، بهتر نیست به جای نگرانی از خراب شدن کالاها یا فشار برخی به دولت، از تخلیه و انبار کالاهایی که ثبت سفارش نشده و مجوزهای لازم را نگرفته جلوگیری شود.بر همین مبنا هفته گذشته از مسئولان متولی به خصوص در وزارت

چهار با صلاح‌دید دولت و بانک مرکزی از سال ۹۷ ممنوع شد تا از فشارهای ارزی و ... بر اقتصاد ایران کاسته شود.بر این اساس باید توجه داشت که موضوع ترخیص کالاهای ممنوعه گروه چهار به هیچ عنوان نباید با بحث ترخیص فوری کالاهای اساسی و نهاده های دامی که به صورت مستقیم با معیشت مردم در ارتباط است خلط شود. در واقع صدور برخی مجوزها برای ترخیص کالاهای اساسی و ضروری که به نوعی خط قرمز محسوب می‌شود نباید با کالاهای گروه چهار که عمدتا اقلام مصرفی و غیر ضروری هستند خلط شود.تعدادی از کارشناسان معتقدند، برخی تجار با وجود

♦

مربوط به گران شدن اینترنت در سال آینده، گفت: همانند تمام دنیا یکی از منابع

درآمدی دولت، اخذ مالیات در قالب حق امتیاز شبکه از اپراتورهای همراه است؛ در کشور ما نیز طی سال‌های گذشته ۲۸ درصد درآمد اپراتورها به عنوان عوارض، توسط دولت دریافت می‌شد. وی افزود: در لایحه بودجه سال آینده درآمد دولت از دریافت عوارض از اپراتورهای همراه ۷ هزار میلیارد تومان درج شده است در حالی‌که پس از بررسی‌ها مشخص شد که دولت از

گرانی تعرفه اینترنت

در سال آینده تخلف است

♦گروه اقتصادی//

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه ۳ هزار میلیارد تومان ناشی از عوارض اپراتورهای همراه به صداو سیما پرداخت نمی‌شود، گفت: در سال ۱۴۰۰ دولت، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و اپراتورها به هیچ وجه اجازه افزایش تعرفه اینترنت را ندارند.

سیدمحسن دهنوی در جمع خبرنگاران درباره حواشی ایجاد شده در فضای مجازی درخصوص بند (ی) تبصره ۶